Quare nihil est, mi Erasme, quod te istic remoretur, si commodo, quieti, saluti et aetatis tuae iam gravidae tranquillitati, et id quidem in patria, in caelo tibi et propitio et favente, inter propinquos amicos ac veteres tuos familiares vis optime esse consultum, fac citissime redeas, malisque in solo tuo nativo, et ibi extremae huius aetatis tempus transigere, ubi et principes et omnes boni te esse velint, quam ubi et paucos habeas principes tibi propitios et multos ingratos cives. Scis me ab eo tem-

379 <sup>1</sup> Ep. 346. | <sup>2</sup> Quirinus Hagius. | <sup>3</sup> Not extant. Charles V wrote to Queen Mary, see IPOLYI 1875, 361. | <sup>4</sup> This letter is not extant. | <sup>5</sup> Jean II Carondelet. | <sup>6</sup> Philippe II de Croÿ.

pore, quo amicitiae et familiaritatis nostrae prima iecimus per litteras fundamenta, nunquam tecum temere egisse. Nunc multo minus de reditu tuo tecum agerem, si  
25 arbitrarer aetati iam ingravescenti et quieti tuae eum non usui futurum. Velis igitur, quamprimum poteris reverti. Quia autem non omnia putavi esse litteris committenda, curavi per reginam, ut Levinus<sup>7</sup> ad te mitteretur. Qui omnia, quae fecerim et quae de rebus tuis particularibus a me et audivit et accepit, tibi est relaturus. Fidelior eo magisque, ni fallor, tam mihi quam tibi addictus ad te mitti non potuit. Cuius verbis  
30 fidem adhibeas. Quirinus tuus profectus a me in Angliam, nondum est reversus, exspecto tamen eum in horas. Vale et me, ut soles, ama.  
Bruxellae 21. Iunii 1533.

376 380

Miklós Oláh to Giovanni Antonio da Burgio  
Ghent, 23 June 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 382–383.

*Published:* IPOLYI 1875, 381–383.

1. *The envoy's servant whom Burgio sent ahead has handed over his letter, which he was very happy to receive, then the envoy also arrived, whom he received, as Burgio requested. He encouraged him to report on the Esztergom and Buda assemblies, but he does not know more, either; only that nothing was accomplished, and now that peace will be made, discord is already emerging, and plundering has started. His possessions were also usurped, they were only returned the other day, after Bebek had devastated the monastery there and killed many.* 2. *On 25 April the Turks left Constantinople and are now headed to Germany through Belgrade, but if there is no lack of Christian troops, they will be able to defend their territories.*

Nicolai Olai ad Ioannem baronem Burgii nuntium Apostolicum in Anglia.